De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de preço, sendo obtidas 04 (quatro) propostas. Deste modo, a proposta mais
vantajosa para a Instituição é a da empresa LEONILA RESTAURANTE BUFFET LTDA, CNPJ nº 22.238.341/0001-32, pelo preço total de R $ 4.390,00
(quatro mil trezentos e noventa reais), conforme proposta 1764606; com prazo de execução/entrega de 01dia corrido, conforme item 3.4 do Termo de
Referência (doc. 1757396)

Registra-se que as despesas correrão por conta da Unidade Gestora 40.101/0014 – CESAU, conforme Declaração - Executor Orçamentário (doc.

[...]

Considerando a instrução processual, com fundamento nas Leis Federal nº 14.133/2021 e Estadual/BA nº 14.634/2023, bem como as
informações prestadas por essa Coordenação (doc.1764687), autorizo a dispensa de licitação, catalogada nessa unidade sob o nº 300/2025, em favor da empresa
LEONILA RESTAURANTE BUFFET LTDA, CNPJ nº 22.238.341/0001-32, pelo preço total de R $ 4.390,00 (quatro mil trezentos e noventa reais),
conforme proposta 1764606; com prazo de execução/entrega de 01dia corrido, conforme item 3.4 do Termo de Referência (doc. 1757396), para prestação de
serviços de “coffee break” para o evento "PALESTRA: “HOMEM QUE SE CUIDA, FAZ HISTÓRIA: PROTAGONISMO MASCULINO NA